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Sammanfattning 

Yvonne Fernell-Ingelström (M) har inkommit med en motion om 

ökad uppkoppling av fiber i Micasas fastighetsbestånd. Motionären 

föreslår att Stockholm ska fortsätta ligga i framkant vad gäller 

fiberutbyggnad och att kommunfullmäktige uppdrar Micasa 

fastigheter AB att installera fiber i samtliga lägenheter samt ta fram 

en tidplan för denna utbyggnad. Förvaltningen är positiv till 

motionen och att Micasa bygger ut fiberanslutningen i sina lokaler. 

Förvaltningen strävar efter att tillhandahålla fiber i de bostäder och 

lokaler som förvaltningen hyr av Micasa. 

Bakgrund 

Yvonne Fernell-Ingelström (M) har inkommit med en motion om 

ökad uppkoppling av fiber i Micasas fastighetsbestånd. Enskede-

Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har fått motionen på remiss.  

Ärendet 

Motionären redovisar i motionen hur Stockholms stad på ett 

framgångsrikt sätt drivit frågan med att bygga ut och ansluta 

bostäder till fiberinfrasturktur. Satsningar på infrastrukturen har 

resulterat i att 95 % av hushållen nu har tillgång till fibernätet. 

Dessvärre är endast hälften av Micasas boenden anslutna. Det är 

dock endast hälften av Micasas bostäder som är uppkopplade mot 

fibernätet.  
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I dagens digitaliserade och uppkopplade samhälle är fibertillgång att 

betrakta som en demokratifråga. Kontakt med offentlig service och 

sjukvård men även med handel, nöjen, familj och vänner går i hög 

grad via internet. Tillgången till fiberinfrastruktur i sin bostad blir 

därför en avgörande faktor för hur kontaktytor skapas och 

upprätthålls. Mot bakgrund av detta yrkar motionären på att Micasa 

ökar sina insatser så att bolagets samtliga bostäder och lokaler kan 

kopplas upp mot fibernätet. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av Lokal- och stadsmiljöenheten. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig positivt till motionen och instämmer i att 

tillgång till fiber i hemmet ska ses som en självklarhet för alla 

stockholmare, oavsett ålder. Det är i sammanhanget även viktigt att 

stadens e-tjänster anpassas för alla kunskaps- och erfarenhetsnivåer 

och att utbildning i datorkunskap tillhandahålls. 

 

Förvaltningen har som ambition att tillhandahålla anslutning till 

fibernätet i de bostäder och lokaler som förvaltningen hyr av 

Micasa. Det ligger dock inte i förvaltningens uppdrag att som 

hyresgäst bygga ut eller på annat sätt utveckla fiberinfrastrukturen i 

dessa lokaler. Förvaltningen ser därför positivt på att Micasa 

genomför de åtgärder som motionen yrkar på.  

Bilagor 

1. Motion av Yvonne Fernell-Ingelström (M) om ökad 

uppkoppling av fiber i Micasas fastighetsbestånd. 


